



Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har ved brev af 6. februar 2024 (KEF alm. del – spørgsmål 227) bedt om min besvarelse af spørgsmål:

”Er der informationer om konsekvenserne af udvidelsen ved Østerild, som er fortrolige for lokalbefolkningen? I bekræftende fald, hvad er ministerens begrundelse for at begrænse den offentlige adgang til information om konsekvensernes omfang i testcenterplaceringen?”

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
www.km.dk

Telefon 3392 3390
e-post km@km.dk

Akt nr.: 372026

Dette akt nr. bedes oplyst ved
henvendelse til ministeriet

Dato: 5. marts 2024

Svar:

Partierne bag den politiske aftale *Gode rammevilkår for test af prototype- og serie 0-vindmøller* af 15. december 2021 har den 1. februar 2024 truffet beslutning om at igangsætte en miljø- og konsekvensvurdering af en udvidelse og tilpasning af Østerild med mulighed for at opstille fem testvindmøller på op til 450 meters højde.

Den politiske beslutning er truffet på et uvildigt og upartisk fagligt grundlag i form af Plan- og Landdistriktsstyrelsens indledende og målrettede screeninger for arealer til et eventuelt tredje testcenter. Screeningerne er gennemført med inddragelse af de berørte kommuner og relevante myndigheder samt med tekniske input fra vindbranchen og DTU.

Alle screeningsresultater er løbende blevet forelagt aftalekredsen samt offentliggjort på Plan- og Landdistriktsstyrelsens hjemmeside planinfo.dk. Ministeren for byer og landdistrikter deltog desuden lørdag den 3. februar 2024 på et velbesøgt borgermøde i Østerild Multicenter, hvor lokale beboere og interesserede havde mulighed for at stille både faglige og politiske spørgsmål til de gennemførte screeninger og til aftalekredsens beslutning om at gennemføre en miljø- og habitatkonsekvensvurdering.

Også i den kommende proces vil lokalbefolkningen og offentligheden blive inddraget, blandt andet gennem informationsmøder samt ved skriftlig orientering af de direkte berørte ejere af boliger og sommerhuse m.v. Derudover vil lokalbefolkningen og offentligheden blive inddraget gennem borgermøder, hvor der vil være mulighed for at fremkomme med input og forslag til emner, der skal afdækkes i miljø- og habitatkonsekvensvurderingen, ligesom resultatet af miljø- og habitatkonsekvensvurderingen vil være genstand for offentlig høring.

Plan- og Landdistriktsstyrelsen sætter nu miljø- og habitatkonsekvensvurderingen i gang. Processen forventes at vare 1½-2 år, hvorefter der kan træffes ende-



lig politisk beslutning om en eventuel udvidelse og tilpasning af Østerild Testcenter. Det vil i givet fald skulle ske ved udarbejdelse af en anlægslov for de nye testfaciliteter, som vil skulle vedtages af et flertal i Folketinget.

Akt nr.: 372026
Side 2

Thomas Danielsen

/ Karin Ellen Kragshave